ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น มีความประสงค์จะดำเนินการจ้าง

ปรับปรุงสนามกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัด

ขอนแก่น โดยได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ จำนวน

๒๓,๘๒๙,๗๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบสามล้านแปดแสนสองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น มีแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาเพื่อความยั่งยืนทางเศรษฐกิจของ

มหาวิทยาลัย ในแผนงานเพิ่มประสิทธิภาพในการใช้ประโยชน์ที่ดินและอาคาร เพื่อรองรับการขยายจำนวนรับ

นักศึกษา และสาขาวิชาที่เพิ่มขึ้นในอนาคต รวมทั้งการพัฒนาพื้นที่เพื่อรองรับกิจกรรมและการบริการ